¹⁶⁶ Lire *data*.

cum diligencia perquiri faciendi et tradendi¹⁶⁷ ...¹⁶⁸ idem dominus Anthonius in summa seu particulis de predictis sibi debitis, possit habere bonam et brevem solucionem. Quam supranominati magistri computorum domini sibi fieri facerent et hiis officariis domini qui quicquam solverent de predicti, idem quod solverint allocari faciendi habita copia dictarum litterarum domini et in fine solucionis contentarum in dictis litteris originalibus earundem litterarum recentis, una cum confessionibus sufficientibus de recepta, datam Rippallie die decima marcii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quinto, cuius copiam reddit et est eciam copiata in fine supradicti computi precedentis, et solvit eidem domino Anthonio de Chignino quantitatem subscriptam pretextu litterarum et mandati cum confessione dicti domini Anthonii de recepta superius designatarum
- VI^{XX} franchos auri

Exoneracio debiti supradicti domini Anthonii de Chignino:

Libravit supradicto domino Anthonio de Chignino, militi, in exoneracionem tercentum octuaginta septem florenorum et quatuor denariorum grossorum turonensium parvi ponderis per inclite recordacionis dominum Amedeum Sabaudie comitem quondam, avum domini, dicto domino Anthonio de Chignino debitorum pro stipendiis ipsius temporis quo dicto domino nostro quondam servivit ultra Tissinum cum duabus lanceis in guerris eiusdem domini quondam, facto super hoc computo apud Thaurinum, die XXV mensis octobris anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo quarto, et de quibus idem dominus Anthonius habebat cedula domini de debito manu Thome Orselli scriptam et signatam anno et die predictis, annexam littere dicti domini quondam de debito quantitatis predictae, nec non sexaginta franchorum auri aliunde per dictum dominum quondam ipsi domino Anthonio debitorum, pro precio unius trocterii grisi per ipsum dominum quondam a dicto domino Anthonio, tunc scuttifero, habiti et donati Grosso Stephano, marescallo dicti domini nostri quondam, ut per litteram dicti domini quondam de debito quantitatis florenorum et franchorum predictorum promissioneque solvendi, datam Chamberiaco, die prima mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo

¹⁶⁷ Lecture douteuse.

¹⁶⁸ Illisible.

octuagesimo primo, sub sigillo dicti domini quondam, manu Micheleti de Croso signatam. Quas cedulam et litteram domini ostendit in fine sui computi precedentis de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, ut in fine ipsius continetur simul annexas et penes se retinuit quousque sibi fuerit integre satisfactum de debito supradicto. Et copiam ipsarum reddit in presenti computo, et allocantur sibi de mandato supradictorum magistrorum computorum domini, virtute littere domini directe dictis magistris et receptoribus computorum domini superius in librata precedenti designate et in fine computi precedentis copiate, et per confessionem dicti domini Anthonii orethenus factam in fine dicti computi precedenti [LXXIX Quarti] de recepta quantitatis infrascripte, in exoneracionem debitorum predictorum, in littera et cedula predictis simul annexis descriptorum

- L florenos auri parvi ponderis

- 99 Libravit supradicto Anthonio Fabri, secretario et thesaurario expensarum hospicii domine, quos domina habuisse et recepisse confessa fuit ab eodem castellano in exoneracionem precii victualium dicte castellanie anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo quarto, tam in quadraginta florenis parvi ponderis per ipsum Hugonem castellanum traditis et libratis Anthonio Mallieti, clerico domini, quam in decem florenis parvi ponderis eciam per ipsum Hugonem castellanum libratis Anthonio Barberii de Chamberiaco, magistro computorum domini, et in sex florenis parvi ponderis realiter traditis Anthonio Fabri, secretario et thesaurario supradicti,¹⁶⁹ qui de particulis suprascriptis seu de quantitate presentis particule computare debet, ut per litteram domine de testimonio premissorum cum mandato allocandi, datam Chamberiaco die X mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo, quam reddit manu dicti Anthonii Fabri signatam

- LVI florenos auri parvi ponderis

Summa librate et allocati

- M III^C XXXVI floreni, IIII denarii, obolus, grossi turonenses parvi ponderis, inclusis grossis

Et:

- L ducati auri
- CXX franchi auri

¹⁶⁹ Dans la marge gauche: *Anthonius Fabri*.

Hugues Garnier 1385-1389

Et sic, cambsis et conversis omnibus et singulis monetis supradictis tam recepte quam librate ad florenos auri parvi ponderis, computatisque singulis viginti quatuor solidis monete Auguste pro uno floreno auri parvi ponderis, quolibet floreno parvi ponderis pro duodecim denariis grossis turonensibus, quolibet floreno auri boni ponderis vetere pro tresdecim denariis obolo grossis turonensibus, quolibet ducato auri pro quatuordecim denariis grossis turonensibus, et econverso, factisque deduccionibus hinc inde, dictus castellanus debet domino:

- V^C IIII^{XX} I florenos, unum denarium, dimidium quartum et duodecimum unius denarii grossi turonensis parvi ponderis, de quibus respondet in deduccione post conclusionem sui computi sequentis de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, ut in fine dicti computi continetur.

Et sit hic eque de dictis vendicionibus.

Sixième compte d'Hugues Garnier alias Rode¹⁷⁰

(1^{er} mai 1389 – 31 mai 1391)

[I]¹⁷¹ Computus viri nobilis Hugonis Garnerii, alias Rode, domicelli, castellani Quarti in Valle Augusta, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie, a die prima inclusive mensis maii, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, usque ad diem primam exclusive mensis iunii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, videlicet de duobus annis integris, quatuor septimanis et tribus diebus, receptus apud Chamberiaco, presentibus domino Johannardo Provane, milite, et Anthonio Barberii de Chamberiaco, magistris et auditoribus computorum domini, per Johannem Parilliati de Chamberiaco, clericum domini, examinatusque per dictum Petrum Magnini de Chamberiaco, magistrum computorum domini, die vicesimaprima mensis marcii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio.

Sciendum est¹⁷² quod de duobus millibus florenorum auri boni ponderis veterum ad quos domina nostra Bona de Borbonio, Sabaudie comitisse, nominibus suo et domini nostri Sabaudie comitis, transegit cum Guilliermo de Alexino, domicelli, pro iuribus et accionibus que et quas idem Vulliermus pretendebat se habere in hereditate et bonis domini Henrici domini de Quarto quondam, tamquam proximior agnatus dicti domini de Quarto quondam, restant in deposito de communi consensu dicte domine et dicti Guillermi de Alexino mille floreni auri boni ponderis veteres in manibus Jaquimini de Canali de Dovia, burgensis Auguste, qui ipsos recepit a dicto castellano Quarti, pretextu dicte transaccionis, pro ipsis implicandis in bona et legali mercandia¹⁷³ quorum fructus pertineat dicto Vulliermo donec et quousque dictus Vulliermus de Alexino reperiat redditus et servicia

¹⁷⁰ ASTO, *Quart, châteltenie*, inventario 68, foglio 99, mazzo n° 5/1, 1389-1392.

¹⁷¹ Les comptes d'Hugues Garnier sont écrits sur parchemins cousus ensemble et numérotés par des chiffres romains.

¹⁷² Dans la marge gauche: *vide*.

¹⁷³ Lire *mercatura* ou *mercatione*.

acquirendos de eisdem mille florenis quos redditus de ipsis acquirendos tenere debeat idem Guillelmus, seu unus ex filiis ipsius, de feudo et sub homagio domini, ut dicitur plenius in libratis pecunie computorum dicte castellanie Quarti de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio, octuagesimo quarto, octuagesimo quinto, octuagesimo sexto, octuagesimo septimo et octuagesimo octavo, et ponatur presens memoriale in quarto computo sequenti ad plenioram memoriam premissorum.

Item sciendum est quod Bartholomeus de Mota, olim procurator domini in Valle Augusta, debet computare de exitibus dictarum¹⁷⁴ castellanie et locorum et ceteris domino ibidem pertinentibus, a die penultima inclusive mensis julii, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, qua die dominus Henricus dominus de Quarto quondam decessit ab humanis, usque ad diem decimam exclusive mensis septembris, anno predicto millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, videlicet de sex septimanis integris, exceptis tamen hiis de quibus idem castellanus computavit in quinto computo precedenti in recepta ab eodem Bartholomeo, ut dicit in computo precedenti.

Qui castellanus juravit et sub pena viginti quinque librarum forcium tociens commictenda per ipsum quociens contrarium reperiretur, bene et fideliter computare de omnibus et singulis receptis et libratis factis per ipsum aut alium eius nomine, in dicto officio pro domino quoquomodo, castrumque et edificia domini ad sostam tenere sumptibus domini moderatis novasque constituciones et statuta computorum domini suo posse adimplere et illesas servare.

101

Fruementum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum de viginti tribus modiis, quinque sestariis, emina et una quartana frumenti prius *apud Oyaciam et*¹⁷⁵ in dicta castellania debitis de redditu per annum ut in computo precedenti, deductis de eisdem novem modiis, tribus sestariis, emina frumenti, debitis per personas in computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo

¹⁷⁴ Lire *dictorum*.

¹⁷⁵ Les mots sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

octuagesimo tercio et octuagesimo quarto specificè nominatis de mandato domine, relatione domini Aymonis de Chalant, militis, consilarii et magistri quondam computorum domini, facta in dicto computo precedenti, quas frumenti quantitates **[II Quarti]** domina expediri et deliberari mandavit domine Pantassalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, per dictum castellanum virtute et ex causa ut dixit dictus dominus Aymo de Chalant in secundo computo precedenti cuiusdam compositionis, instrumenti seu litterarum receptorum, ut dixit idem dominus Aymo per dominum Egidium Drueti, secretarium domini, pretextu dotis et aliorum iurium que dicta domina Pantissalea se habere pretendebat in et super bonis dicti domini Henrici domini de Quarto, sui viri quondam, sub modis, formis, condicionibus et capitulis pro domino facientibus, declaratis contentis et descriptis in eisdem. Et licet in computo precedenti eidem castellano fuerit iniunctum quod regithias seu extentas ibidem recepi inceptas per Johannem Gontereti, procuratorem et commissarium domini terminari et compleri procuraret sic quod de nominibus personarum, redditus et servicia, usagia et alia tributa quecumque debencium, cum quantitatibus debitis per easdem, in presenti computo veniret plenarie informatus, et declaraturus quantitates ibidem debitas, tam de reddito quam servicio, cum pro quantitatibus debitis de servicio debeatur duplum de placito, quando locus evenit, et pro reddito nullum debetur placitum ut dicit et dicitur in computo precedenti, de quibus mencio fiat in singulis titulis sequentibus presentis computi, ut sciri possit quid debeatur ibidem de reddito et quid de servicio. Item cum fuerit eidem iniunctum quod litteram domine compositionis per dominam facte cum domina Pantassalee, sive sit instrumentum, habere procuraret ab eadem, taliter quod in presenti computo videretur et inseriretur quantum fuisset opportunum. Dicit tamen dictus castellanus et Johannes de Gontereto, procurator et commissarius domini predictus, quod extentas domini ibidem inceptas complere non potuit eo quod idem commissarius vacavit per dictum tempus de mandato domini complendo et recipiendo extentas domini castellanie *domini*¹⁷⁶ de Cly; dicit etiam quod dictam litteram a domina Pantissalee habere non potuit pro eo quod dicta domina non fuit a tempore dicte iniunctionis citra in Valle Augusta sed moratur in partibus Burgondie. Quibus non obstantibus iniungitur sibi

¹⁷⁶ Biffé.

expressius quod dictas extentas seu regithias terminari faciat sic quod modus dicti servicii et redditus prout supra videatur litteramque dicte domine compositionis predicte apporet, sic quod tenor ipsius in eodem sequenti computo quantum fuerit neccesse inseratur. Et computat de dicto frumento, facta deducione pro dicta domina Pantassalee ut in computo precedenti, pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, factis deducionibus et iniunctionibus supradictis

102 - XIII modia, II sestaria, I quartanam frumenti

Decime:

Recepit de exitu decimarum que levantur in certis possessionibus consistentibus a torrente Clausi Novi, inter 102, ro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus decimis dominus de Monte Joveto percipit medietatem, dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, terciam partem residue medietatis,¹⁷⁷ et dominus, racione castri de Quarto, duas partes ipsius medietatis, ut dicit et dicitur in computo precedenti et computat, pro termino messium anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono - I sestarium frumenti

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino messium anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, nec inde plus recepit ut dicit

- I eminam frumenti

De exitu decime vocate de Rins, mandamenti de Quarto, nichil computat quia dominus mandavit ipsam deciman expediri Preposito Auguste, ad quem dicta decima pertinet et pertinebat ex antiquo, licet dominus Henricus, quondam dominus de Quarto, dum viveret, ipsam decimam teneret pro tribus modis siliginis, [III Quarti] sub tamen tali condicione quod quociescumque domino placuerit,¹⁷⁸ illam decimam possit habere et percipere sub simili forma quam dictus dominus de Quarto quondam tenebat dum viveret in humanis, ut dicitur in quarto computo precedenti, ubi littera domini de mandato expediendi eidem Preposito dictam decimam est copiata.

Exitus terrarum:

De exitu terre domini vocate de Ryns, continentis circa duas modiatas terre, nichil computat quia tradita fuit dicte domine Pantissalee pretextu compositionis supradicte, ut dicit et dicitur plenius in titulo

¹⁷⁷ Le mot est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

¹⁷⁸ Dans la marge gauche: *vide pro domino*.

Anselmo Pession

siliginis secundi computi precedentis de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto.

Cheyserie seu excheyte:

Recepit pro cheyseria obventa domino per mortem Johannis de Chomar de Roysano, ultra siliginem et pecuniam de quibus in computo precedenti *computi*¹⁷⁹ computavit - I emina frumenti

Summa, computatis sex eminalibus pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus eyminis pro uno sestario, et sex sestariis pro uno modio ut in computo precedenti

- XXIX modia, I sestarius frumenti

De quibus allocantur eidem que traxit et libravit ad expensas hospicii domine factas Auguste mense octobris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, manu Anthonii Fabri, secretarii et thesaurarii expensarum hospicii domine, qui de ipsis domino computare debet, ultra centum viginti pecias pollaillie, triginta octo sestaria vini, unum modium avene ad mensuram Auguste, et quaterviginti fassos feni, que quantitates sibi inferius in suis titulis allocantur, ut per litteram domine de testimonio premissorum cum mandato allocandi, datam Ypporrhie die ultima mensis novembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, quam reddit sigillo domine sigillatam et signetis dicti Anthonii Fabri manuali et cereo signatam

- XIII modia, II sestaria frumenti ad mensuram Auguste

Deducuntur sibi pro liberis Johanne Marione de Morgona debentibus singulis annis unam emina frumenti de redditu per annum, pro qua in quinto computo precedenti per errorem et ex inadvertencia fuit scriptum dictos liberos debere per annum et ab ipsis recepisse unum sestarium frumenti pro anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo secundo, licet non debeant per annum nisi dumtaxat unam eyminam frumenti, ut in extentis domini receptis per supradictum Johannem de Gontereto ut dicitur in computo precedenti, et deducuntur eidem pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo pro quolibet dictorum duorum annorum una emina frumenti, ut in computo precedenti

- I sestarium frumenti

Summa allocati et deducti: - XIII modia, IIII sestaria frumenti

¹⁷⁹ Répété.

Et sic debet - XV modia, III sestaria frumenti
Respondet in computo sequenti.

Siligo:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania tam de redditu quam servicio per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo ono, et in festo beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, de novies viginti quatuor modiis, tribus sestariis et uno eminali siliginis in dicta castellania *et apud Oyaciam*¹⁸⁰ de redditu et servicio debitis per annum ut in computo precedenti, deductis de eisdem quadraginta septem modiis, quinque sestariis, una quartana, uno eminali cum dimidio siliginis occasione qua supra in frumento, et fit sibi¹⁸¹ similis iniunctio que ibidem in frumento, et computat pro terminis festorum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo momagesimo

- VI^{XX} XVI modia, III sestaria, eminam, V eminalia et dimidiam siliginis

Recepit ibidem pro eodem et eisdem terminis festorum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo et beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo

- VI^{XX} XVI modia, III sestaria, I eminam, V eminalia et dimidiam siliginis

Recepit a Theobaldo de Crista de Roysan pro terra de Lunyczan eidem per dictum castellanum imperpetuum pro tanto de redditu per annum sine introgiis aliquibus albergata, ut in computo precedenti in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono

- II modia siliginis

Recepit ab eodem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo

- II modia siliginis

Decime:

¹⁸⁰ Les mots *et apud Oyaciam*, sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

¹⁸¹ Dans la marge gauche: *vide*.

Recepit de et pro exitu decimarum que levantur in certis possessionibus consistentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, manu Johannis Ravayn, habitatoris Auguste, collectoris anno presenti dicte decime, in quibus decimis dominus de Monte Joveto percipit medietatem, **[IIII Quarti]** dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, terciam partem residue medietatis, ut supra in frumento et ut eciam dicitur in computo precedenti, et computat, pro termino messium anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono - VII sestaria siliginis

Recepit de eodem exitu manu eadem eodem termino messium anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo - V sestaria siliginis

De exitu decime terrarum vocatarum de Ryns, nichil computat quia reperta fuit in integrum pertinere preposito Auguste cui dominus per eius litteras ipsam remisit ut supra in frumento.

Exitus terrarum:

De exitu terrarum vocatarum de Ryns, nichil computat quia pertinent domine Pantassalee, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione qua supra in frumento.

Cheyserie seu excheyte:

Recepit de et pro cheyseria debita ob mortem Johannis de Chomar de Roysan, domino pertinente ob mortem dicti Johannis de Roysan, deffuncti, ultra frumentum et pecuniam de quibus tam supra quam infra computat in suis titulis et de alia tercia *parte*¹⁸² computavit in computo precedenti - II sestaria siliginis

Summa, computatis sex eminalibus pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus eminis pro uno sestario et sex sestariis pro modio, in singulis bladis ad mensuram Quarti seu Auguste, que mesure sunt heedem ut dicit et dicitur in computo precedenti

- II^C LXXIX modia, III sestaria, I quartana, V eminalia siliginis

De quibus libravit domino Berthodo, priori Sancti Ursi Auguste, quos, ultra capones et pecuniam inferius in suis titulis allocatas pro eodem, dictus dominus de Quarto quondam eidem domino priori annuatim debebat pro feudo quod ab eadem ecclesia tenebat, ut in instrumento confessionis, recognitionis et regithie domini Henrici, militis, domini de Quarto quondam, factis ecclesie et priori predictis,

¹⁸² Le mot est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

instrumento recepto per Martinum de Campolorenzal notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo, indicione octava, die ultima mensis maii, copiato de verbo ad verbum in quarto computo precedenti, et solvit sibi pretextu littere domini, copiate simili modo in dicto quarto computo precedenti, de mandato solvendi et allocandi, et allocantur eidem pro terminis festi beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, pro quolibet dictionum duorum annorum seu terminorum, quinque sestaria, tres quartane siliginis, per litteram publicam dicti domini prioris de confessione et recepta, datam Auguste die XIX mensis aprilis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, continentem confessionem de recepta plurium aliarum quantitatum caponum et pecunie simili modo debitarum et in suis titulis inferius allocatarum

104

- I modium, V sestaria, eminam siliginis

Libravit Petro, filio Jaquimini Peronini des Alex quondam de Effra in quibus vir nobilis et potens dominus Henricus dominus de Quarto, miles quondam, eidem Jaquimino tenebatur de censu per annum pro quadam pecia prati domini sita in pratis domini apud Oloes,¹⁸³ que moventur de feudo dicti Jaquimini quondam sub annua pensione infrascripta, ut in quodam instrumento vendicionis facte per Petrum et Johannem fratres, filios quondam Colerii Arborum¹⁸⁴ de Segnins, de laude et consensu Jaquimini Peronini de Alloes de Effra supradicto domino Henrico domino de Quarto quondam, instrumento recepto per Johannem Petri Gontereti de Augusta, notarium publicum, sub anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo, indicione octava, die quinta mensis maii, cuius tenor in quarto computo precedenti de verbo ad verbum est insertus, et solvit sibi pro terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, pro quolibet dictionum duorum annorum novem eminalia siliginis, per litteram publicam dicti Petri de confessione et recepta, datam Auguste die secunda mensis *maii*,¹⁸⁵ anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quam reddit manu Johannis Gontereti

¹⁸³ Lire *Olees*.

¹⁸⁴ Lire *Alborum*.

¹⁸⁵ Le mot est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Anselmo Pession

notarii signatam, continentem confessionem de recepta duorum denariorum monete Auguste sibi inferius in libratibus pecunie allocatorum pro eodem et dicto tempore - III quartanas siliginis

Libravit Petro Vuillermete de Avysio, parrochie Quarti, in quibus dictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, dicto Petro tenebatur annuatim pro quadam pecia prati, sita in pratis domini apud Oloes, ut in quodam publico instrumento recepto per Johannem de Gontereto notarium, anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo nono, indictione septima, die decima quarta mensis januarii, cuius tenor in quarto computo precedenti de verbo ad verbum est insertus. Et solvit eidem pro terminis festorum [V Quarti] beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, ad rationem duorum sestariarum siliginis pro quolibet dictorum duorum annorum, per litteram publicam dicti Petri Vuillermete de confessione et recepta, datam Auguste die nona mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quam reddit, manu Johannis de Gontereto de Augusta notarii signatam, continentem confessionem de recepta sex denariorum monete Auguste sibi debitorum simili modo pro tempore supradicto, qui sibi inferius in libratibus pecunie allocantur

- IIII sestaria siliginis

Prandia:

Libravit personis in quarto computo precedenti specificè et particulariter nominatis et descriptis pro prandiis datis et debitis eisdem singulis annis in crastinum Nativitatis Domini, dum solvunt servicia debita per easdem more solito, ut in computo precedenti, que prandia sunt numero triginta quinque, quartus et sextus unius prandii, ultra duodecim prandia tradita dicte domine Pantasalee ut supra, et datur pro quolibet prandio dimidius panis siliginis valoris dimidii eminalis siliginis, ut in computo precedenti, et allocantur eidem pro terminis festorum beati Stephani prothomartiris in crastinum festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo et nonagesimo primo, ad rationem decem septem eminalium, tercii, quarti et dimidii quarti unius eminalis siliginis pro quolibet dictorum duorum annorum

- I sestarium, I quartanam, V eminalia, quartum et sextum unius eminalis siliginis

Libravit domino Jacobo de La Suera, capellano prebendario altaris Beate Marie, siti in ecclesia Sancti Ursi Auguste, percipienti ratione dicti altaris singulis annis de censu, quinque sestaria, eminam siliginis, unum obulum servicii et unum denarium de placito quando accidit, pro et super quadam peciam prati domini in quarto computo precedenti plenius confinata, sita loco dicto Establo, de feudo dicti artaris¹⁸⁶ existente, que pecia prati ad manus domini Henrici domini de Quarto quondam pervenit ex successione Alixandri de Stabulo, de et pro quibus tam in presenti quam precedentibus computis computavit in recepta pro dicta pecia prati et certis aliis rebus, videlicet superius cum maiori summa de septem modiis siliginis et inferius pro eodem de viginti solidis monete Auguste computabit, ut per instrumentum albergamenti dicto Alixandro facti, cuius tenor in quarto computo precedenti de verbo ad verbum est insertus, et solvit eidem pro termino festi beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, ad rationem quinque sestariorum, emine siliginis pro quolibet dictorum duorum annorum, per litteram publicam dicti domini Jacobi de confessione et recepta, datam Auguste die secunda mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, contentem confessionem de recepta unius denarii monete Auguste sibi simili modo librata, qui sibi inferius in libratis pecunie allocatur

- I modium, V sestaria siliginis

Rivus Prepositi:

Libravit Bonifacio, genero Aymonodi Champapont, custodi rivi domini vocati de Preposito, a loco principii dicti rivi, vocato de Laz Morina, usque ad locum vocatum de Valle Suana, subtus Roysan, quasi per unam leucam, per quod spacium custodire debet dictum rivum pro uno modio siliginis per annum, ultra seraceum, *vinum*¹⁸⁷ et pecuniam sibi inferius in suis titulis allocatos, et solvit eidem de mandato, modis et causis in computis precedentibus plenius declaratis et expressis, pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, per litteram publicam dicti Bonifacii de confessione et recepta, datam Auguste die nona mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta

¹⁸⁶ Lire *altaris*.

¹⁸⁷ Le mot est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

notarii signatam, continentem confessionem de recepta seracei, vini et pecunie pro eodem sibi inferius in suis titulis allocatos

- II modia siliginis

[VI Quarti] Reparacio dicti rivi:

Libravit in operibus et reparacione supradicti rivi domini vocati de Preposito prout inferius specificifice declaratur. Et primo, manu Bonifacii, generi quondam Aymonodo Champapont de Roysan, administratoris aque dicti rivi, pane dato tercentum sexaginta quatuor hominibus operariis de roydys seu corvatis operantibus et reparantibus dictum rivum reparacione *indigente*¹⁸⁸ pro tunc a loco de la Moryna usque ad torrentem de Roysan in valle, in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, tempore quadragesime, ad que vacaverunt quasi per unam diem, capiente quolibet per diem quinque quarterios panis. Item pane dato tercentum quadraginta duobus hominibus operariis de roydys seu corvatis operantibus et reparantibus dictum rivum, pro tunc reparacione indigentem, a loco predito et usque ad locum predictum, in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo tempore quadragesime, ad que vacaverunt quasi per unam diem capiente quolibet ut supra, ultra vinum et nuces sibi datos pro eodem et inferius allocatos in sui titulis, et sunt in quolibet eminali unus panis seu de quolibet sestario viginti quatuor panes, more solito, ut in computo precedenti. Et allocantur eidem per litteram publicam dicti Bonifacii de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam in castro Quarti, die nona mensis maii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quam reddit in quodam folio papiri cum quadam alia confessione scriptam et manu Johannis Gontereti de Auguste notarii signatam, *que confessio est minor de uno eminali siliginis quam deberet esse*¹⁸⁹: - VI modia, I eminam, V eminalia et dimidiam siliginis. Libravit in operibus et reparacione dicti rivi vocati de Preposito, manu Petri Morelli de Rivo de Poroczan, administratoris dicti rivi, pane dato viginti septem hominibus operariis de roydys seu corvatis, vacantibus in reparacione dicti rivi in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo post Pascha, et post primam reparacionem in eodem rivo tempore quadragesime summarie factam, quia dictus rivus propter inundacionem aquarum et multitudinem pluviarum in pluribus locis cumulatus fuerat, ultra vinum

¹⁸⁸ Le mot est ajouté dans la marge droite avec un signe de renvoi.

¹⁸⁹ La phrase est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

et seraceum sibi ministratos pro eodem inferius, ut per litteram publicam dicti Petri Morelli de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam in Augusta, die octava mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quam reddit in supradicto folio papiri scriptam et manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam: - I sestarium, I quartanam, III eminalia et III partes unius eminalis siliginis. Item pane dato sexdecim hominibus operariis de roydis seu corvatis, vacantibus in reparacione dicti rivi post primam reparacionem in eodem rivo tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo factam, et immediate post Pacha, quia dictus rivus in pluribus locis erat cumulatus, ultra vinum et seraceum sibi datos pro eodem, capiente quolibet quinque quarteria¹⁹⁰ pani ut supra, per litteram publicam dicti Petri de testimonio et recepta superius proxime redditam: - I eminam, I quartanam, II eminalia siliginis, que particule sunt in summa:

- II sestaria, V eminalia et tres partes unius eminalis siliginis

106 *Alpis de Chavalari:*

Libravit Petro de Pasquerio et eius consortibus de Riegni, parrochie Quarti, tenentibus alpem de Chavalari, quibus dominus de Quarto quondam annuatim solvere consuevit, quando solvunt quatuor caseos debitos per tenentes dictam alpem quando vestitur, id est bestie ponuntur in eadem pro fructum fiendo, de quibus quatuor caseis dictus castellanus infra computat in eorum titulo in recepta, et allocantur eidem pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, ad rationem quatuor eminalia siliginis pro quolibet dictorum duorum annorum, more solito, ut in computo precedenti

- I quartanam, II eminalia siliginis

[VII Quarti] *Alpis de Seneveri:*

Libravit Johannodo de Balma de Quarto et eius consortibus tenentibus alpem de Seneveri, que dictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, annuatim solvebat dictis consortibus quando dicta alpis vestitur, id est quando bestie mictuntur in eadem ad fructum faciendum, pro duobus caseis domino debitis pro dicta alpe de quibus infra computat sub eorum titulo in recepta, et solvit eisdem more solito ut in computo precedenti pro annis Domino millesimo tercentesimo

¹⁹⁰ Lire *quarterios*.

octuagesimo nono et nonagesimo, ad rationem duorum eminalium siliginis pro quolibet dictorum duorum annorum - III eminalia siliginis

Deducuntur eidem pro Hugoneto, filio Valleti de Vignyel, Petro Hugoneti de Vignuel, Vallichono de Vignuel et suis consortibus causam habentibus Hugoneti de Vignuel, pro quibus computatum fuit in computum dicti loci *Quarti de anno Domini millesimo*¹⁹¹ de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo particulariter de tribus sestariis siliginis, ex inadvertencia scriptoris et castellani, licet non debeant nisi dumtaxat tres eminas siliginis de censu per annum, prout fidem fecit in quarto computo precedenti per duo publica instrumenta in eodem computo de verbo ad verbum copiata, que tria sestaria siliginis eciam includuntur in summa recepte dicte siliginis, et deducuntur eidem pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, ad rationem trium eminarum siliginis pro quolibet dictorum duorum annorum more solito, ut in computo precedenti - III sestaria siliginis

Deducuntur eidem pro Bartholomeo et Johanne Perole et suis consortibus pro quibus computavit in suis computis precedentibus et presenti summarie, et in computo de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo septimo particulariter, de tribus eminis, uno eminali et dimidio siliginis, ex inadvertencia et per errorem dicti castellani licet non debeant nisi dumtaxat tres eminas siliginis de censu per annum, ut per confessiones et recogniciones dicti Bartholomei factas per ipsum nominibus suo et Johannis eius fratris et consortium suorum designatorum in quarto computo precedenti, et deducuntur eidem pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, pro quolibet dictorum duorum annorum unum eminale cum dimidio siliginis more solito, ut in computo precedenti - III eminalia siliginis

107 Deducuntur eidem pro Petro Macheti de Escheveno et consortibus suis debentibus de reddito annis alternis quinque sestaria siliginis in festo beati Michaelis, de quibus particulariter computavit in suo computo de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo et eciam in presenti summarie quemadmodum si annuatim deberentur pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, pro quolibet dictorum duorum annorum, licet debeantur ut supra dumtaxat annis alternis, prout fidem fecit in quarto computo

¹⁹¹ Biffé.

precedenti per instrumentum publicum recognicionis dicti Petri Macheti, receptum per Johannem Gontereti notarium, procuratorem et receptorem extentarum domini in Valle Augusta, anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo secundo, indicione decimaquinta die vicesima quarta mensis septembris, copiatam in quarto computo precedenti, et deducuntur eidem causis et modis in dicto quarto computo precedenti plenius declaratis, pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, de quo supra computat, licet nichil pro dico anno debeat ut supra - V sestaria siliginis

Collectura feni:

Libravit manu Johannis Cuaa de Dovia, porterii Quarti, pane dato sexdecim hominibus operariis de roydys seu corvatis, recoligentibus quasi per unam diem et levantibus fena decimarum pratorum domini de Stanno et herbagiorum domino debitorum a **[VIII Quarti]** Maladeria usque ad Pontem Lapideum, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, capiente quolibet per diem quinque quarteria panis siliginis ut in computo precedenti, ultra vinum et seraceum sibi inferius allocatos, de quibus eciam inferius computat in recepta in titulo feni: - I eminam, II eminalia siliginis. Item manu eadem pane dato quindecim hominibus operariis de roydys seu corvatis vacantibus in recollectione dicti feni in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, capiente quolibet ut supra, ultra vinum et seraceum sibi ut supra inferius allocatos: - I eminam, I quartanam, dimidium eminalis et quartum unius eminalis siliginis. Item ad expensas duodecim hominum de roydys seu corvatis videlicet sex quolibet dictorum duorum annorum domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, ad flagellandum blada domini de Augusta, quasi per unam diem, capiencium quolibet ipsorum per diem quinque quarteria panis siliginis ut supra, ultra seraceum et vinum sibi inferius allocatos: - I eminam, III eminalia siliginis. Item manu supradicti Johannis Cuaa ad expensas viginti quatuor hominum operariorum de roydys seu corvatis vacancium ad cindendum de nemore in insula domini de Quarto pro circullis fiendis ad opus doliorum domini religandorum pro vino domini recolligendo, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, ultra vinum et seraceum sibi inferius allocatos pro eodem: - I sestarium, I quartanam siliginis. Item manu eadem ad expensas viginti octo hominum operariorum de roydys seu corvatis vacancium ad idem quasi per unam diem in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, capiente

quolibet dictorum hominum quinque quarteria panis siliginis per diem more solito ut in computo precedenti, ultra vinum et seraceum sibi inferius in suis titulis allocatos, ut per litteram publicam dicti Johannis Cuaa de testimonio premissorum, datam in castro Quarti die nona mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, continentem plures alias libratas sibi inferius in suis titulis allocatas, quam reddit in quodam folio papiri scriptam et manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, et eciam per aliam litteram publicam Guilliermi Cutellerii de Chamberiaco, clerici et familiaris dicti castellani, de testimonio premissorum, datam in castro Quarti die decima mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quam eciam reddit manu suprascripti notarii signatam: - I sestarium, I quartanam, V eminalia siliginis. Que particule sunt in summa: - III sestaria, III quartanas, III eminalia et tres partes

Collectura nucum:

Libravit manu prenominati Johannis Cuaa de Dovia, clavigeri et porterii castri domini de Quarto, pane dato sex hominibus et octo mulieribus operariis de roydīs seu corvatis, vacantibus quasi per unam diem succuciendo et colligendo nuces in arboribus domini circa castrum Quarti, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, et quinque tam hominibus quam mulieribus vacantibus ad idem in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, qui sunt numero XIX homines et mulieres, vacantes ad idem quasi per unam diem, capiente quolibet per diem quinque quarteria panis ultra vinum et seraceum, ut in computo precedenti: - I eminalia, unam quartanam, V eminalia et tres partes unius eminalis siliginis.

108 *Opera castri:*

Item pane dato viginti sex hominibus operariis de roydīs seu corvatis vacantibus et ministrantibus Dominico de Viellimorta, carpentatori, coperienti et vacanti viginti sex diebus in reparacione tectorum dicti castri domini de Quarto, infra tempus de quo computat per plura temporis intervalla, videlicet de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, et triginta duobus hominibus operariis de roydīs seu corvatis vacantibus ad idem cum eodem carpentatore in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, quasi per **[IX Quarti]** unam diem, qui sunt numero quinquaginta octo operarii, capiente quolibet per diem quinque quarteria panis ut supra: - III sestaria, dimidium eminalis siliginis. Item pane dato quatuor hominibus operariis de roydīs seu

corvatis quasi per unam diem vacantibus in relevacione et reparacione magne trabis alias bordunal subtus magnam salam castrum Quarti, quia columpna a trabe relinquebatur ob dicte trabis destructionem,¹⁹² capientibus quolibet ut supra: - V eminalia siliginis. Item pane dato viginti sex hominibus operariis de roidis, quasi per unam diem vacantibus tam in cindendo et aducendo a nemore domini vocato de Panperdu supra Quartum certam quantitatem plantarum pro palis et latis seu perchiis, quam in cindendo in insulis Quarti et adportando ad castrum predictum de spinis et borsis¹⁹³ pro claudendo parvum vergeretum ante castrum predictum claudendoque eundem, capientibus ut supra: - I sestarium, I quartanam, II eminalia et dimidium siliginis. Item septuaginta uno hominibus operariis de roydis, quasi per unam diem vacantibus ad cindendum decem octo pecias seu trabes nemoris brenve in nemore domini vocato de Arlo supra Effra, mandamenti Quarti, ipsasque aducendo in castrum pro reffectione et reparacione magne thopie seu trilie existentis iuxta dictum castrum, ipsasque trabes ibidem implicando cum partitis per eosdem operarios cisis in insula domini de Quarto, apportatis per ipsos et implicatis ibidem, vacantibus eciam reparando et ligando dictam topiam quasi per unam diem ut supra, quia topia presens existens ibidem omnino erat destructa propter putredinem fuste et vetustatem eiusdem, manu Petri Rigot, manderii Quarti, ministratis dictis operariis dum clauserunt dictum vergeretum et refficerunt topiam predictam, capientibus quolibet ut supra: - III sestaria, eminam, III eminalia et tres partes unius eminalis siliginis.

Opera fontis:

Et quaterviginti sexdecim hominibus de roydis seu corvatis quasi per unam diem vacantibus tam cindendo in nemore domini vocato de Panperdu supradicto bornellos pro fonte castrum domini de Quarto reparando, ipsos apportando, carpentando, perforando et implicando in locis reparacione indigentibus, in annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, capientibus quolibet ut supra: - V sestaria siliginis, ut per litteram publicam Johannis Cuaa de Dovia, porterii Quarti, de testimonio premissorum, datam die nona mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quam reddit

¹⁹² Lecture douteuse.

¹⁹³ Lecture douteuse.

manu Johannis Gontereti de Augusta notarii signatam, que particule suprascripte sunt in summa:

- II modia, II sestaria, I quartanam, dimidium eminale siliginis

Deducuntur eidem pro Reynaldo, naturali de Quarto quondam, cuius bona ob mortem ipsius Reynaldi deffuncti sine liberis ad manus domini pervenerunt, de quorum bonorum fructibus et exitibus computat tam infra quam supra in recepta, qui Reynaldus sue vite temporibus domino debebat per annum unum sestarium siliginis et duodecim denarios servicii, de quibus idem castellanus computavit particulariter in suo computo dicti officii de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo, et in singulis aliis suis computis sequentibus cum maiori summa, et deducitur eidem dictum sestarium siliginis pro annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, pro quibus duobus annis computat, quia res pro quibus debebatur dictum sestarium siliginis tradite fuerunt per dictum Reynaldum, naturalem de Quarto quondam, Johanni de Ramuysi pro viginti duobus solidis monete Auguste et uno capone per annum, de quibus infra in suis titulis computat ut dicit

- II sestaria siliginis

[X Quarti]

Summa librate deducti et allocati:

- XVIII modia, I sestarium, emina, II tercii, I quartus unius eminalis siliginis

Et sic debet:

- II^C LXI modia, I sestarium, III quartanas, III eminalia et duodecimum unius eminalis siliginis.

Respondet in computo sequenti.

109

Avena:

Item reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festi beati Michaelis ab Aymoneto Curnillion, genero Anthonii Sulpicii de Ponte, parrochie Sancti Christofori, ut in computo precedenti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono

- I modium avene

Recepit ab eodem ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo

- I modium avene

Decime:

Hugues Garnier 1389-1391

Recepit manu Johannis de Roveyn, habitatoris Auguste, de et pro exitu decimarum que levantur in certis possessionibus consistentibus a torrente Clausi Novi, inter Sarro et Augustam, usque ad civitatem Auguste, in quibus decimis dominus de Montejoveto percipit medietatem, dominus Jacobus Bonerii de Dovia, canonicus augustensis, terciam partem residue medietatis ut supra in frumento et siligine, in messibus anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, nec inde plus recepit ut dicit - I sestarium avene

Recepit manu eadem pro eodem et eodem termino messium anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, nec plus pro eodem recepit ut suo asserit juramento - I quartanam avene

Summa - II modia, I sestarium, I quartana avene

De quibus allocantur sibi quod traxit et libravit ad expensas hospicii domine, factas Auguste mense octobris anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, manu Anthonii Fabri, secretarii et clerici expensarum hospicii domine, qui de ipso computare debet¹⁹⁴ per litteram domine de testimonio premissorum, confessioneque et recepta superius redditam in librata frumenti et designatam

- I modium avene

Summa allocati: - I modium avene

Et sic debet - I modium, I sestarium, I quartanam avene

Respondet in computo sequenti.

Ordeum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis, ut in computo precedenti anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, de octo sestariis, una quartana et dimidia ordei domino in dicta castellania *et apud Oyaciam*¹⁹⁵ deberi solitis de redditu per annum, deductis de ipsis quinque sestariis, emina, una quartana et tribus eminalibus ordei, per dominam domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto

¹⁹⁴ Dans la marge gauche: *Anthonius Frabri*.

¹⁹⁵ La phrase *et apud Oyaciam* est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

quondam, traditis occasione qua supra in frumento, debitis in locis et per personas in computo de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto particulariter descriptas, et fiunt eidem castellano similes iniunctiones¹⁹⁶ que supra in frumento

- II sestaria, eminam ordeï

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo

- II sestaria, eminam ordeï

110 *Marescalcia:*

Recepit a Berthodo Mugnerii de Lignian et consortibus suis de et pro marescalcia per annum, debita per eosdem in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, et quia in computo precedenti sibi fuit iniunctum, quod in presenti computo nominaret dictos consortes, dicti *idem*¹⁹⁷ idem castellanus quod hoc facere non potest donec regithie domini que recipiuntur ibidem per Johannem Gontereti, commissarium domini¹⁹⁸ ad hec ut dicit, *sint complete*,¹⁹⁹ quibus non obstantibus fit eidem castellano similis iniunctio que supra

- I sestarium ordeï

[XI Quarti] Recepit a quinque personis in quarto computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo septimo declaratis et speciffice nominatis de reddito per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono

- XIII sestaria ordeï

Recepit ab eisdem ibidem, pro eodem et eodem termino anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo

- XIII sestaria ordeï

Cheyserie seu excheyte:

De cheyseriis seu excheytis nichil <computat> ibidem quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Summa computatis mensuris ut supra in frumento

- V modia, III sestaria ordeï

Respondet in computo sequenti.

¹⁹⁶ Dans la marge gauche: *vide*.

¹⁹⁷ Biffé.

¹⁹⁸ Dans la marge gauche: *vide*.

¹⁹⁹ Les mots sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

Pisa ciseria:

De exitu terre domini vocate de Ryns, nichil computat in pisis ciseris occasione superius in frumento declarata.

Ligumina pro cheyseriis seu excheytis:

De liguminibus pro cheyseriis seu excheytis, nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Nuces:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, de novem sestariis nucum domino pridem debitis ibidem de redditu per annum ut in computo precedenti, deductis de ipsis duobus sestariis nucum per dominam domine Pantissalee, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, traditis occasione qua supra in frumento, et apud Vallem Pellinam per Johannem, filium Francisci Enfantays, <debitis> - VII sestaria nucum

Recepit ibidem pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, facta deductione qua supra - VII sestaria nucum

Recepit manu Johannis Cuaa de Dovia, porterii Quarti, de et pro exitu arborum nucum terrarum domini de Quarto, tam ante, circa et retro dictum castrum Quarti, quam eiam in ortis domini et viridariis domini circumstantibus, et de exitibus arborum nucum terrarum domini de Ryns nichil computat, quia tradite fuerunt dicte domine Pantissalee, occasione qua supra in frumento, in anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono - VIII sestaria nucum

Recepit ibidem pro eodem manu eadem, de et pro exitu dictorum arborum nucum, in anno Domini millesimo nonagesimo, nec inde plus recepit ut suo asserit juramento - III eminas nucum

De exitu arborum nucum viridarii Reynaldi, naturalis domini de Quarto quondam, quod pervenit ad manus domini ut in computo precedenti, nichil computat quia dominus dictum viridarium una cum domo dicti Reynaldi quondam, sita loco dicto la Vanchella, et quadam pecia vinee continente circa septem fossoriatas sita loco dicto Reyes, cum suis confinibus, albergavit perpetuo Petro de Bocza de Valle Augusta, pro sexcies viginti florenis auri boni ponderis veteribus, ad rationem quatuordecim solidorum monete domini pro quolibet dictorum

florenorum, per dominum a dicto Petro de Bocza, habitatore²⁰⁰ manu Anthonii Fabri secretarii et thesaurarii expensarum hospicii domine,²⁰¹ qui de ipsis computat seu computare debet in suo computo dictarum thesaurarie et expensarum de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, et de quibus idem Petrus de Bocza habet litteram domini de albergamento testimonioque et confessione premissorum sub usagiis et tributis inde dari confitens, datam Rippallie die quinta mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono, prout dicitur in computo Anthonii Fabri supradicto. Quam litteram apporet in suo computo sequenti ut tenor ipsius videatur et quantum neccessarium videbitur in eodem sequenti computo inseratur.

Summa - III modia, V sestaria, eminam nucum
[XII Quarti] *Reparacio rivi Prepositi:*

De quibus libravit manu Bonifacii de Champapont, custodis rivi domini vocato de Preposito, tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, ad espensas tercentum sexaginta quatuor hominum operariorum de roydis seu corvatis, vacancium in reparacione dicti rivi domini vocati de Preposito, capiente quolibet per diem unam ambostatam nucum, de quibus sunt quadraginta octo ambostate in quolibet sestario, more solito ut in computo precedenti, et sic librantur in quolibet sestario quadraginta homines operarii, ultra panem, vinum sibi pro eodem ministratos, sibi superius et inferius in suis titulis allocatos, ut per litteram publicam dicti Bonifacii de testimonio premissorum, datam die nona mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, superius in libratis siliginis; - VII sestaria, eminam, IIII ambostatam nucum. Item et ad expensas tercentum quadraginta duorum hominum operariorum de roydis seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in reparacione dicti rivi domini vocati de Preposito, tempore quadragesime anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, capiencium ut supra, per litteram publicam dicti Bonifacii redditam et designatam prout supra: - VII sestaria, VI ambostatas nucum. Que particule sunt in summa
- XIII sestaria, eminam, X ambostatas nucum

²⁰⁰ *Auguste?*

²⁰¹ Dans la marge gauche: *Anthonius Fabri*.

Summa librate: - XIII sestaria, emina, X ambostate nucum
Et sic debet: - VIII sestaria, III quartanas, II ambostatas nucum
Respondet in computo sequenti.

111

Casei:

De quindecim quintalibus, duodecim libris cum dimidia casei in dicta castellania debitis de redditu per annum, nichil computat, quia domina ipsa tradidit domine Pantassalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto condam, occasione declarata in secundo computo precedenti, in qua nomina personarum et quantitates per ipsas debite plenius et speciffice describuntur.

Alpagium:

Recepit a Johanne de Balma de Quarto, Jaquemeto Corna de Morgona et consortibus eorum pro alpe de Seneveri, pro duobus caseis domino ibidem debitis per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono

- XIII libras caseorum

Recepit ibidem pro eodem alpe et ab eisdem et eodem termino beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo

- XIII libras caseorum

Recepit a Petro de Pasquerio et consortibus suis pro alpe de Chavalleyri, pro quatuor caseis domino debitis per annum quando vestitur, id est quando bestie ponuntur in eadem alpe pro fructu faciendo, et quando dicti quatuor casei solvuntur debet dari solventibus pro quolibet caseo unus panis siliginis, valoris unius eminalis siliginis, ut dicitur in computo precedenti; et simili modo solvuntur duo panes pro duobus caseis ut supra debitis pro alpe de Segneveri, et computat pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono

- XXX libras caseorum

Recepit ab eodem Petro pro eadem alpe et eodem termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo

- XXX libras caseorum

Summa: - IIII^{xx} VIII libre caseorum
Respondet in computo sequenti.

Seracei:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de quaterviginti quindecim seraceis pridem domino debitis in dicta castellania de redditu per annum circa festum *beati Michaelis*²⁰² anno millesimo tercentesimo octuagesimo nono, ut in computo precedenti, deductis de ipsis septuaginta quinque seraceis cum dimidio, per dominam domine Pantissalee predicte, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, traditis occasione superius in frumento declarata, **[XIII Quarti]** debitisque per personas in secundo computo precedenti speciffice descriptas, in quo etiam quantitates et particule per dictas personas debite particulariter sunt descripte. Et fit eidem castellano similis iniunctio²⁰³ que supra in frumento, tam super declaracione serviciorum et reddituum, quam super apportacione litterarum dicte domine Pantissalee

- XIX seraceos et dimidium

Recepit ibidem pro eodem in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo et eodem termino festi beati Michaelis

- XIX seraceos et dimidium

Summa:

- XXXIX seracei

Rivus Prepositi:

De quibus libravit Bonifacio, genero Aymondi Champapont de Roysano, custodi rivi domini vocati de Preposito, capienti pro custodia dicti rivi ut supra in siligine et ut in computo precedenti, et solvit sibi pro terminis festorum beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, ad rationem duorum seraceorum cum dimidio pro quolibet dictorum duorum annorum more solito, per litteram publicam dicti Bonifacii de confessione et recepta, datam Auguste die nona mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, superius redditam in libratis siliginis

- V seraceos

Opera dicti rivi:

Libravit manu Petri Morelli de Rivo de Porroczan, rectoris et administratoris dicti rivi domini vocati de Preposito, ad expensas viginti septem hominum operariorum de roydis seu corvatis, reparancium dictum rivum de Preposito immediate post Pascha, post primam reparacionem anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, quia

²⁰² Les mots sont ajoutés dans la marge droite avec un signe de renvoi.

²⁰³ Dans la marge gauche: *vide*.

dictus rivus propter inundaciones aquarum et multitudines pluviarum in pluribus locis erat cumulatus, ad que vacaverunt quasi per unam diem, videlicet a loco de la Morina usque ad torrentem de Roysan, capientibus singulis sex operariis seu hominibus unam ruczam seracei, et fiunt in quolibet seraceo ante carnisprivium duodecim rucze seu partes, et post Pascha decem rucze, et omni tempore de qualibet rucza librantur sex operarii; secatoribus vero pratorum dantur singulis quatuor una rucza, et illis quibus ut supra prandium datur in siligine, singulis octo una rucza seracei, ut dicit et dicitur in computo precedenti, ultra panem et vinum sibi pro eodem allocatos, per litteram publicam dicti Petri Morelli de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam Auguste, die octava mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, superius redditam in libratis siliginis: - III ruczes²⁰⁴ et dimidiam seracei. Item manu eadem ad expensas sexdecim hominum operariorum de roydys seu corvatis, vacancium quasi per unam diem in reparacione dicti rivi, post primam reparacionem in eodem rivo factam tempore quadragesime immediate post Pascha, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, quia dictus rivus propter multitudines pluviarum extitit in pluribus locis cumulatus, capiencium ut supra: - II ruczes et duas partes unius rucze seracei, per litteram publicam dicti Petri Morelli superius proxime designatam et in libratis siliginis redditam, que particule sunt in summa:

- VII ruczes et sextum unius rucze seracei

- 112** Libravit ad expensas sex hominum de roydys seu corvatis quasi per unam diem flagellancium blada decime domini de Augusta in annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, quolibet dictorum duorum annorum per homines qui sunt numero pro dictis duobus annis XII homines, capiencium singulis sex hominibus unam ruczam seracei more solito ut in computo precedenti, ultra panem et vinum, per litteram publicam Gulliermi Cutillerii²⁰⁵ de testimonio confessioneque et recepta, datam in castro Quarti die decima mensis maii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo superius redditam in libratis siliginis - II ruczas seracei